CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

            ESTADO DE  MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ PICHIONI FILHO
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM 26/2017

  Os  Vereadores  que  esta  subscrevem,  ouvido  o  Plenário,
apresentam a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao
Sr. Prefeito Municipal, a construção de um Matadouro Municipal .

JUSTIFICATIVA

 Devido aos pequenos produtores não terem local adequado
para o abate de seus animais, solicitamos ao Prefeito Municipal a construção de
um matadouro municipal, no intuito de melhoria aos pequenos produtores de
Iturama e Alexandrita.

Iturama, 10 de janeiro de 2017.

Vereador Paulinho Dias

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000